BIOGRAFI MUHAMMAD BAQIR ASH SHADR

A. Riwayat Hidup Muhammad Baqir ash Shadr

Nama lengkap Muhammad Baqir ash-Shadr adalah Muhammad Baqir

as-Sayyid Haidar ibn Ismai’il ash-Shadr. Beliau adalah seorang sarjana,

ulama, guru, dan tokoh politik, lahir di Kazimain, Baghdad, Irak pada 1350

H/1931 M. Beliau berasal dari keluarga religius termasyhur yang telah

melahirkan sejumlah tokoh kenamaan di Irak, Iran dan Libanon, seperti:

1) Sayyid Shadr ash-Shadr, seorang marja’, (otoritas rujukan tertinggi dalam

mazhab Syi’ah) di Qum.

2) Muhammad ash-Shadr, salah seorang pemimpin religius yang memainkan